
 

 

 

 

 

1 

 

 
 

 
 

 

pro rodiče, žáky, pedagogy a přátele ZŠ v Řečanech nad Labem 
 

šk. rok 2014 – 2015 / č. 47 / vydáno 13. listopadu 2014 
 

Vážení rodiče, 

     nastal nový školní rok a s ním přinášíme další číslo Zpravodaje. Jeho prostřednictvím Vás chceme 

informovat o aktivitách a projektech, které jsme uskutečnily koncem minulého školního roku a které 

nás čekají letos.  

    Podrobné a především aktuální informace o životě školy Vám budeme po celý rok nabízet 

prostřednictvím webových stránek školy: http://www.zsrecany.cz/ . Najdete zde také informace  

o tom, jak je organizovaný celý školní rok a kontakty na vedoucí pracovníky školy. 

     Milí rodiče, jménem svým a jménem zaměstnanců školy Vám přeji, aby byl tento školní rok pro 

Vás i Vaše děti úspěšný. 

                  Mgr. Jana Vohralíková 

 
 

 

Důležitá data  
         

              20. 11. 2014            Divadélko pro školy Hradec Králové – 1., 2. stupeň  

              14. 11. 2014         „ Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“ – školní kolo  9. třída 

              29. 11. 2014            Rozsvěcení vánočního stromku v Řečanech n. L. – sbor Myšáci 

   3. 12., 17. 12. 2014            Besedy s Městskou policií Přelouč – 1. A, 1. B, 2., 3. třída          

              15. 12. 2014            Hodina moderní chemie – 5. – 9. třída 

25. 11. 2014 - 10. 2. 2015     Plavecký výcvik – 2., 3. třída   

              18. 12. 2014            GASKO Kutná Hora + advent v KH – 3., 4. A, 4. B třída 

                5. 12. 2014            XV. ročník  Vánočního turnaje ve šplhu              

22. 12. 2014 –  2. 1. 2015     Vánoční prázdniny 

                8.  1.  2015            Třídní schůzky 

              19.  1.  2015            Hudební představení – Pardubice – 1. stupeň 

              20.  1.  2015            Zápis do 1. třídy ZŠ  

http://www.zsrecany.cz/


 

 

 

 

 

2 

 

              21.  1.  2015            Návštěva Úřadu práce Pardubice - 9. třída 

              29.  1.  2015            Ukončení I. pololetí, vydání vysvědčení 

              30.  1.  2015            Pololetní prázdniny 

              12.  2.  2015            Ekocentrum PALETA – 1. A, 1. B, 2., 3. třída 

              13.  2.  2015            Ekocentrum PALETA -  4. A, 4. B, 5. třída          

16.  2. 2015 – 22. 2. 2015     Jarní prázdniny 

              13.  3.  2015            Řečanský slavík 

        26.  3.  2015            Velikonoční den pro rodiče  

   2.  4. 2015 -   3. 4. 2015      Velikonoční prázdniny 

               16.  4.  2015             Třídní schůzky 

               22.  4.  2015             Den Země 

               12.  5.  2015             Knihovna Přelouč – 4. A, 4. B třída 

              30.  6.  2015             Ukončení 2. pololetí   

  1.  7. -  31. 9.   2015             Hlavní prázdniny  

 

                          Školní rok 2014 / 2015 
 

Ředitel ZŠ:                 Mgr. Tomáš Zemánek        zemanek@zsrecany.cz   tel.466 932 104    
Zástupce ředitele:     Mgr. Naďa Doubravová      doubravova@zsrecany.cz    
Výchovný poradce:   Mgr. Hana Čeřovská          cerovska@zsrecany.cz         
  

Třída/ žáci – I. stupeň 

Třída Chlapci Dívky Celkem Třídní učitel 

1.A 6 9 15 Mgr. Lenka Bechynská 

1.B 6 9 15 Mgr. Veronika Danielová 

2.  13 10 23 Ing.  Andrea Pušová  

3. 10 7 17 Mgr. Kateřina Vohralíková  

 4.A 9 7 16 Mgr. Marcela Banková  

4.B 7 8 15 Mgr. Jana Vohralíková  

5. 8 13 21 Mgr. Michaela Nováková  

Celkem 63 62 125  

Třída/ žáci – II. stupeň 

Třída Chlapci Dívky Celkem Třídní učitel 
6. 11 11 22 Mgr. Hana Čeřovská 

 7.  9 11 20 Mgr. Hana Valentová 
8. 4 13 17 Bc. Zdeněk Horálek  
9. 7 14 21 Mgr. Eva Husáková 

Celkem 32 48 80  

I.+II.stupeň Chlapci Dívky Celkem Počet tříd 

 95 110 205 11 

 
Ostatní učitelé:      Mgr. Ivan Kalousek                 Vychovatelky:    Jiřina Andrlová 
                                Mgr. Jana Záleská                                               Blanka Nadrchalová 
 
Mateřská škola:    Bc. Hana Hozáková                Lenka Fidlerová 
                               Pavla Šupová                          Hana Knížková  
   
Vedoucí stravování:                                             Vladimír Kalina      tel. 466 932 336 
  

      

mailto:reditel@zsrecany.cz
mailto:cerovska@zsrecany.cz
mailto:aneta.linhova@zs.recanynadlabem.indos.cz


 

 

 

 

 

3 

 

                  Zájmové útvary 
 

Keramický kroužek                       Mgr. Jana Vohralíková 
                                                       Mgr. Tomáš Zemánek 
Tanečně-pohybový kroužek            Mgr. Veronika Danielová 
Taneční kroužek                                 Mgr. Naďa Doubravová 
Sportík                                                    Mgr. Marcela Banková 
Dovedné ruce                                  Ing.  Andrea Pušová  
Háčkování                                               Mgr. Marcela Banková   
Německý jazyk hrou                       Mgr. Jana Vohralíková 
Němčina pro malíčky                        Mgr. Veronika Danielová 
Anglický jazyk hrou pro 1.tř.                 Mgr. Kateřina Vohralíková 
Anglický jazyk hrou pro 2. tř.                Mgr. Kateřina Vohralíková 
Anglický jazyk pro 2. st. ZŠ             Bc.   Zdeněk Horálek 
Český jazyk pro 9. ročník             Mgr. Hana Čeřovská 
Pěvecký sbor pro 1. stupeň             Mgr. Kateřina Vohralíková 
                                                                 Mgr. Michaela Nováková 
Pěvecký sbor pro 2. stupeň             Mgr. Michaela Nováková 
Logopedické chvilky                       Mgr. Veronika Danielová 
                                                       Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 
 

Informace vedení ZŠ 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

     Na konci školního roku 2012/2013 se naše škola spojila s Občanským sdružením Centrum 

Narovinu, které se zaměřuje na pomoc dětem a lidem v Africe, s cílem zlepšit vzdělávání, zdravotní 

péči a celkovou životní úroveň v Africe.  

     Centrum Narovinu realizuje několik projektů, 

jako např: Adopce afrických dětí, Voda pro Kauti, 

Partnerství českých a keňských škol... 

     V rámci projektu Partnerství českých  

a keňských škol nás Centrum spojilo se školou  

v Keni – Caretakers Orphans Educations Centre. 

Tento projekt usiluje o sblížení českých a keňských 

žáků prostřednictvím umožnění písemné 

komunikace a výměny učebních materiálů. České 

děti - zpravidla pod vedením svých pedagogů - 

vlastnoručně připravují učební pomůcky, které 

následně posílají do konkrétních partnerských škol 

v Keni. Díky nim mají keňští žáci výrazně lepší možnosti výuky - často se jedná o jediné učební 

pomůcky, které jsou škole k dispozici. Česká škola na oplátku dostává fotografie dokumentující 

užívání pomůcek a dopisy od keňských dětí. 

     První kontakt s keňskou školou spočíval v tom, že jsme škole zaslali balíček s prezentací o naší 

škole, kde jsme představili nejen školu a okolí, ale i činnost v ní. Žáci z každé třídy nakreslili obrázky, 



 

 

 

 

 

4 

 

které charakterizovaly zájmy dětí, naši krajinu nebo záliby. Prezentaci i obrázky jsme napsali 

v anglickém jazyce. 

   Čekali jsme na odpověď skoro 4 měsíce. Navázání spolupráce s novou školou se ale povedlo  

a v březnu jsme za spolupráce Centra Narovinu zaslali partnerské škole již druhý balíček s dopisy  

od našich dětí, které si chtěly dopisovat s dětmi v Keni a zároveň jsme pro školu vyrobili i nástěnné 

obrázky, které mohou učitelům sloužit jako pomůcka při 

výuce.  

     Hned jsme také zahájili sbírku na nákup školních 

pomůcek pro děti z partnerské školy v Keni. Vybralo se 

3430,-Kč, které jsme přeposlali na účet Centra. Peníze v 

srpnu dorazily do Keni. V říjnu letošního školního roku 

jsme obdrželi zprávu a následně i dopis z partnerské 

školy, kde jsme byli informováni, že za vybrané peníze 

byly nakoupeny učebnice a pracovní sešity pro žáky. 

Zároveň nám zaslali i doklad o zakoupení.  Zásilka 

navíc obsahovala odpovědi na dopisy, které naše děti 

psaly kamarádům do Keni a obrázky, ve kterých 

vypracovali žáci z partnerské školy druhé téma našeho společného projektu – Moje sny a přání.  

My nyní zpracováváme třetí část projektu – Přání a připravujeme hodnocení celoroční práce a zároveň 

děti odepisují svým kamarádům. 

V loňském školním roce také proběhl Projektový den o Africe, který pro nás připravila Simona 

Heřtusová z Centra Narovinu.   

     Beseda spojená s promítáním byla 

doplněna následně aktivními workshopy, 

které zorganizovali učitelé. Žáci si 

mohli zkusit pěstovat obilí v  africké 

vesnici, seznámit se s africkými kmeny  

a zvyky a namalovat si africké masky, na 

fingované skládce odpadků si vyrobit 

hračku nebo užitečnou věc, seznámit se   

s pravými africkými hudebními nástroji   

a africkou hudbou a nakonec se dozvědět 

 něco zajímavého a nového o afrických 

zvířatech. Žáci 9. třídy byli v tento den 

rozděleni do skupinek a každou hodinu 

procházeli jednotlivé workshopy  

a zaznamenávali si získané poznatky, které po skončení Projektového dne o Africe zpracovali  

do prezentace. 

Projekt CHRPA 
 

     I v letošním roce probíhá sbírka na podporu a pomoc Projektu 

CHRPA, který se zabývá výcvikem koní – Hiporehabilitací, což je 

moderní metoda, která pomocí koní pomáhá dětem a lidem po 

úrazech nebo zdravotně znevýhodněným. 

Veřejnou sbírku může každý podpořit koupí pohlednice za 20,-Kč.      

     Všem, kteří si pohlednici již zakoupili, děkujeme. 

 

Mgr. Naďa Doubravová, zástupkyně ředitele školy 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

5 

 

     Dne 9. 10. 2014 proběhla schůzka školské rady, poslední schůzka v tomto složení, jelikož končí 

funkční období stávající rady. Na programu bylo schválení Výroční zprávy za rok 2013/2014 (všichni 

přítomni Výroční zprávu schválili) a informace o dokumentech ZŠ (Rámcový plán práce na školní rok 

2014/2015, Minimální preventivní program, Plán environmentální výchovy, Plán ICT). Po seznámení 

s dokumenty následovala diskuse, kde p. ředitel Mgr. T. Zemánek poděkoval všem přítomným za 

práci ve školské radě za celé volební období. 

     Další schůzka, již v novém složení, se uskuteční v lednu. 

Mgr. Naďa Doubravová, zástupkyně ředitele školy 

 

 
 

SPOLEČNOST PŘÁTEL ZÁKLADNÍ ŠKOLY  

                    Vás srdečně zve na  

     Školní ples 
v sobotu 24. ledna 2015 od 20 hodin 

 

v hostinci U Koblihů v Řečanech nad Labem 

               hraje kapela TAXIS 

              předprodej vstupenek 

    rezervace míst na tel. 602 948 752 

                    výtěžek bude použit pro děti z MŠ a ZŠ Řečany n. L. 

Školní družina                  
     

Ve školním roce 2014/2015 je ve školní družině zapsáno  

50 dětí z 1. - 3. tříd. Otevřena jsou dvě oddělení. 

I. oddělení:    25 dětí z 1. A a 1. B tř. – vychovatelka Blanka Nadrchalová. 

II. oddělení:   25 žáků ze 2., 3. 4. tř. – vychovatelka Jiřina Andrlová 
          

Zájmové kroužky při ŠD 
 

 Orientální tance              Blanka Nadrchalová 

 Keramika                         Jiřina Andrlová                                                                                                             

 Florbal                                 Blanka Nadrchalová 

 Flétnička                             Jiřina Andrlová 
                        

Zprávy z činnosti ŠD a plán příležitostných akcí, které pro děti organizujeme, můžete průběžně 

sledovat na webových  stránkách školy. 

 

Školská rada 
 

Informace SPZŠ  

               

 
              



 

 

 

 

 

6 

 

Ohlédnutí zpět       

 Výlet školní družiny 

13. června jsme vyrazili na výlet na Babiččin dvoreček v Licibořicích u Chrudimi.  
Děti zde mohly vidět, jak vypadá živý krocan, koza nebo kráva a jiná domácí zvířátka.  

Navštívili jsme i nedalekou Dědečkovu obůrku, kde jsou kromě lesních zvířat (daňků, muflonů, 

divočáků a bažantů) i výběhy s koňmi. Děti směly zvířátka krmit a některé si  

i pohladit nebo pochovat, což byl velký zážitek. Během programu na farmě děti plnily různé 

úkoly, za což získaly malou sladkou odměnu. Nechyběla ani ochutnávka sýrů z kravského 

mléka. Na závěr si všichni mohli nakoupit v malém krámečku dárečky na památku.   

      

 

 
                                                                                                                                                                                                                                             

 ZÁŘÍ      

Ovocné dny plné zajímavých činností proběhly ve školní družině 18. a 19. září.  
Děti soutěžily v poznávání ovoce hmatem, podle vůně i chuti. Připravily si, a poté ochutnaly 

ovocné saláty. Ve výtvarné dílničce si pohrály s tiskátky, vytvořily si jablíčko v jablíčku  

a vyrobily ozdobná brčka do ovocných nápojů. Nechyběly tematické zábavné a hudebně 

pohybové hry.   

 

  

https://www.email.cz/download/i/h4AxEBd87vv-BsJga6QlNuP_x1KS1IeHOqM3ZUxUiGiRg8-pMh3PQ-3A94p5zIOWNNgPoqI/%C5%A0D%20-%20V%C3%BDlet%20za%20sb%C4%9Br,%20akademie%20007.jpg
https://www.email.cz/download/i/h4AxEBd87vv-BsJga6QlNuP_x1KS1IeHOqM3ZUxUiGiRg8-pMh3PQ-3A94p5zIOWNNgPoqI/%C5%A0D%20-%20V%C3%BDlet%20za%20sb%C4%9Br,%20akademie%20007.jpg
https://www.email.cz/download/i/zzeSEEZ7g7Plixbj8wIlNuP_x1JDHlCImKO9O9ZBJaqobow-Mh3PQ-3A94p5zIOWNNgPoqI/%C5%A0D%20-%20V%C3%BDlet%20za%20sb%C4%9Br,%20akademie%20013.jpg
https://www.email.cz/download/i/zzeSEEZ7g7Plixbj8wIlNuP_x1JDHlCImKO9O9ZBJaqobow-Mh3PQ-3A94p5zIOWNNgPoqI/%C5%A0D%20-%20V%C3%BDlet%20za%20sb%C4%9Br,%20akademie%20013.jpg
https://www.email.cz/download/i/ZOoq4O-xsyKKJ_mIGAL1BjPPFwLsFTCZEOcV6VV1j4zWdbebZaEObr2Qx1pJnFNm5KjfclI/Ovocn%C3%A9%20dny%20%C5%A0D%2009%202014%20003.jpg
https://www.email.cz/download/i/l29prIY4_rvPMIo160850oeTo86RoJ8evouRBiLL5Io2wBArKXWyOglcEyaVaJ8yEHQrPp4/Ovocn%C3%A9%20dny%20%C5%A0D%2009%202014%20015.jpg


 

 

 

 

 

7 

 

                                                                                                                  

 Máme rádi zvířátka 

 

Snad všechny děti mají rády zvířátka. Proto jsme toto téma zařadili 25. září do programu. Během 

odpoledne zazněla spousta zajímavostí ze života zvířátek a proběhla vědomostní a poznávací 

soutěž šesti týmů. 

Jiřina Andrlová 

     

 

                                                                                                                     

Vítězné družstvo 

                                                    

 ŘÍJEN       Exkurze v knihovně                                                                        
 

7. října děti z I. oddělení školní družiny navštívily knihovnu v Řečanech nad Labem. 

Byl zde pro ně nachystán bohatý pohádkový program, zabývající se postavou z knihy Johna 

Ronalda  Reuela Tolkiena - Hobitem. Nejdříve byl dětem přečten krátký úryvek z knížky, aby se 

seznámily s tím, kdo to vlastně Hobit byl a jak vypadal. Potom se vydaly na pohádkovou cestu, 

plnou různých nástrah. Po splnění všech úkolů na děti čekala odměna.  

Všem se návštěva velmi líbila a už se těší, až znovu navštíví knihovnu plnou kouzelných 

pohádek.                                                                                                    

Blanka Nadrchalová 

            

   
 
 

 

 

 

https://www.email.cz/download/i/QjC-o7x5rIN7z5tLFrPQRV7IisE_tvSXeLRRgBu0B0RSkLxIAE0QHmCXKhlsIzalSa9CMbc/P1010004.JPG
https://www.email.cz/download/i/eS06o6Vrhh6rhzapO3XQRV7IisGncPkx1LrrdYsfS-zTBewtAE0QHmCXKhlsIzalSa9CMbc/P1010005.JPG


 

 

 

 

 

8 

 

 14. a 15. října byla na programu Bramboriáda.  
14. 10. děti vytvářely skřítky z brambor a přírodních materiálů. Tato činnost je velmi bavila. 

Naplno zapojily svoji fantazii a vytvořily krásné výrobky, ze kterých jsme zhotovili výstavku 

v přízemí školy.  

15. 10. proběhlo soutěžní odpoledne. Pět týmů soupeřilo v různých zábavných disciplínách:  

v přenášení brambory na lžíci, ve skákání s bramborou mezi koleny, v hodu bramborou do 

košíku, v chůzi s bramborou na hlavě a také proběhl hokej s bramborami. 

 

                                                                                                                        

   
 

   
 

 

 Turnaj v pexesu se uskutečnil 21. října. Vítězem I. oddělení se stal Davídek Bednář 

(1. A tř.), ve II. oddělení byla nejúspěšnější Nikolka Salfická (2. tř.).                           

                                                                                                                               Jiřina Andrlová 

   
 

   

https://www.email.cz/download/i/UntfPmTl6cKk-qIb4ZOLYNGtcXwWMVH9ruuLQWg4DsfcbmPcByDbO99yYbRrfu3Axop5zLA/P1010001.JPG
https://www.email.cz/download/i/ZyWBDBsUKL1MNN63sCCZMmfzQy435s6HplL12DO9ARt6hfAbifZ6dmm8c4b1yP-SsNSLnj4/P1010005.JPG
https://www.email.cz/download/i/S-4Yb8Gp0atLrEhDV5wkESKcRo23Xt-T5dHPltCBkiBVuRMX9JFkyqxjduW474Jx9XuO_eM/P1010015.JPG
https://www.email.cz/download/i/p6x0obstH1qeVn6-hRkWR5xOdMMg91lHZ5mUlTacV4nmwU_cQsNWHCIRZBsunXCnCyl8M3U/P1010026.JPG
https://www.email.cz/download/i/_5wB4iGWPdTyam8-HMy3BP1JVQBYSt8lGfxZ2-3ROZPYDgqEI0JMIwMWhViPIhFkKi6dcJQ/P1010003.JPG
https://www.email.cz/download/i/Q9SjR-NHFAVgCmInpRL86Xp0bmW2lGqAb9y8bdVfj3xXH8G9LOf3XoQ7Tr2Qx1pJrVNm1Zs/P1010012.JPG


 

 

 

 

 

9 

 

 

            Zprávičky z mateřské školy 
 

  Sportovní aktivity v naší školce 
 

Sotva jsme se po prázdninách ve školce rozkoukali, už nejstarším 

předškolákům začal předplavecký kurz. Dojíždíme stejně jako vloni do Kutné Hory. Odjezd je 

již v 7 hodin ráno, proto si některé děti musí každý pátek přivstat. Přesto je po ránu v autobuse 

dobrá nálada a děti se těší, jak si zase ve vodě pohrají. Na převléknutí a osprchování mnoho času 

nemáme, ale děti jsou samostatné a leckterá maminka by se divila, jak jde jejímu dítku 

převlékání rychle a jak je samostatné. Necelá hodina plavání a her v bazénu uteče a po návratu 

do školky se plaváčci vítají se svými mladšími spolužáky, jako kdyby se neviděli mnohem déle. 

Letošní rok máme další sportovní aktivitu, a to je SPORTOVNÍ ŠKOLIČKA. Partnerem 

projektu je Všeobecná zdravotní pojišťovna. Sportovní školička je nabídkou uceleného programu  

sportovní přípravy dětí ve věku 4 až 6 let. Projekt je pro chlapce a děvčata a v rámci jednoho 

školního roku čítá 10 lekcí. Obsah jednotlivých lekcí není zdaleka předčasnou specializací na 

jeden sport, důraz je kladen především na všeobecný pohybový rozvoj dětí v tomto věku. 

S nejstaršími dětmi tak docházíme jednou týdně v úterý do tělocvičny ZŠ. Zde se dětem 

věnují zkušení sportovní pedagogové, děti trénují svoji dovednost, odvahu, pohotovost  

a rychlost. Je zde příjemná atmosféra, děti cvičí s radostí a těší se na další lekce. 

  Pavla Šupová 

  
 

 

 



 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Kladruby nad Labem se představuje 
 

     Mateřská škola vznikla ze zemědělského útulku v sedmdesátých 

letech minulého století. Provoz v nové budově byl zahájen v únoru 

1976. Tato budova slouží mateřské škole dodnes. Mateřská škola je 

jednotřídní s kapacitou 25 dětí. Vzdělávací obsah MŠ s názvem 

„Kamínky poznání“ nás postupně provede jarem, létem, podzimem a 

zimou. Dětem umožňuje všestranný rozvoj, orientaci v okolním světě, 

osvojování hodnot a kompetencí potřebných pro další vzdělávání  

a život. Nabízí otevřený prostor k pohybu, spontánním hrám, pozorování, objevování a získávání 

citových postojů ke svému okolí, lidovým zvykům a tradicím. Cílem výchovně vzdělávací práce 

je, aby děti, které ji opouštějí, byly vzhledem ke svému věku samostatné, sebevědomé, sebejisté 

s vlastním rozumem, schopné se kolem sebe dívat, tvořivě přemýšlet a jednat. Snahou všech 

pedagogických a provozních pracovnic je vytvářet klidné a příjemné prostředí, ve kterém se děti 

cítí šťastné a spokojené a chodí do MŠ rády, což se nám daří. Doplňujícími programy a dalšími 

aktivitami zpříjemňujeme pobyt dětí v MŠ, ale slouží také hlavně k jejich dalšímu rozvoji. 

K těmto aktivitám patří například spolupráce s okolními mateřskými školami, se ŽŠ Řečany nad 

Labem, návštěvy divadelních představení, oslavy Vánoc a Velikonoc, besídky pro rodiče  

a veřejnost, oslavy Dne dětí, čarodějnický den, karneval a jiné. V mateřské škole také probíhá 

výuka anglického jazyka „Angličtina hrou“ kde se děti seznamují s anglickým jazykem  

a získávají formou her, písní a říkadel základy jazyka. Dále také probíhá logopedická terapie, 

která nabízí rodičům dětí s poruchami řeči možnosti využít logopedickou péči odborného 

logopeda. Každoročně se děti účastní předplavecké výuky v plaveckém areálu Chrudim a jezdí 

na školu v přírodě do rekreačního střediska Štíří Důl. Všechny výše uvedené aktivity se dětem 

moc líbí a rády se jich účastní.  

 



 

 

 

 

 

11 

 

Podzimní čas 
  
     Školní rok jsme zahájili v pondělí 1. 9. 2014. Za přítomnosti starosty obce pana M. Tlučhoře, 

ředitelky MŠ a rodičů jsme se slavnostně rozloučili s dětmi, které odcházejí do první třídy ZŠ 

v Řečanech nad Labem. Děti byly na památku obdarovány knihou, pamětním listem a šerpou 

školáka. Jako každý rok nasedly do kočárů tažených kladrubskými bělouši a ty je odvezly              

do základní školy.  

     První akce v mateřské škole se uskutečnila hned 2. září. Do MŠ nás přišla navštívit paní              

H. Čedíková se svým pejskem Esinkou a předvedly nám „psí představení“. Esinka plnila různé 

povely, pokyny a předváděla psí kousky například zloděje, vláček, proskakovala obručí, počítala 

a zdravila.  

      Začátkem října jsme jeli na podzimní výlet do muzea loutek v Chrudimi. V první části si děti 

prohlédly zajímavou expozici magického světa loutek od jeho počátku až po současnost.              

V druhé části si děti společně vyrobily divadlo, loutky a kulisy z papíru.  

     O týden později jsme se vydali na druhý podzimní výlet k semínskému akvaduktu = 

křižovatce vodních toků – Opatovického kanálu a Sopřečského potoka. U rybníka jsme  

si udělali s dětmi piknik v přírodě, děti si hrály s pískem na pláži, stavěly hrady, vnímaly krásy 

podzimní přírody a v nedalekém lesíku si děti zahoubařily. Výlet si děti užily, byly nadšené  

a plné zážitků.  

     Nejvíce se s dětmi těšíme na adventní období, kde prožíváme mnoho krásného a zajímavého. 

Sdílíme společně nejkrásnější období v roce – období Vánoc = období pokory, úcty, lásky                 

a obdarování. Aktivity, které nás v tomto čase čekají, jsou například pečení mikulášských 

perníků, vánočního cukroví, vánoční tvoření s rodiči, adventní výlet do Třebechovic a Hrádku  

u Nechanic a jiné, ale o tom až příště.  

     Mateřská škola v Kladrubech nad Labem děkuje vedení Základní školy v Řečanech                           

nad Labem za umožnění prezentovat se v jejich školním zpravodaji  

Marcela Ženatá 

 



 

 

 

 

 

12 

 

    

     
 

 Z našich akcí – vzpomínáme na loňský školní rok 
 

Právo pro každý den 
      
     10. března proběhlo školní kolo soutěže Právo pro každý den, kterého se účastnila smíšená 

družstva žáků 8. a 9. ročníku.  Vítězná 

družstva ve složení Anežka Vančurová, Aneta 

Jeřábková, Dorota Živná a Tomáš Ruml 

(Dominik Sotona) z  9. třídy a Veronika 

Bulíčková, Gabriela Jolinská, Erik Vitera  

a Michael Skřivánek z  8. třídy potom 

reprezentovala školu na okrskovém kole  

14. dubna v Přelouči.  Tady se lépe umístilo 

družstvo žáků 9. třídy. 

 Deváťáci hájili barvy naší školy 21. května 

v okresním kole soutěže  Pardubicích. Protože 

ale někteří žáci byli v tomto termínu na 

zájezdu ve Francii a A. Vančurová 

onemocněla, muselo dojít ke změnám ve 

složení družstva. Dorota Živná, Aneta Jeřábková, Veronika Bulíčková a Tomáš Musílek (Martin 

Pohl) obsadili v silné konkurenci žáků 8. a 9. tříd i gymnázií pěkné 11. místo. 

 
 
 



 

 

 

 

 

13 

 

Den Země 
 

     Svátek Země slaví lidé na celé planetě dne  

22. dubna. Také náš školní Ekotým a školní družina, 

připravily oslavu tohoto svátku. 

    Program zahájil pěvecký sbor Myšáci. Po krátkém 

přivítání si každý účastník vyzvedl hrací kartu. Úkolem 

bylo nasbírat pět razítek za splnění úkolů zaměřených 

na ekologii. Zopakovali jsme si třídění odpadů, 

poznávání rostlin, luštili jsme křížovky. Kartičku s pěti 

razítky mohl každý soutěžící ve „Vetešárně“ směnit za 

drobnou odměnu. Ve výtvarné dílně si účastníci 

vyzkoušeli svou zručnost při práci s barvami na sklo, kterými vyzdobili květiny vystříhané 

z plastových lahví. 

     Součástí oslav byla také finanční sbírka na nákup školních pomůcek pro děti z partnerské 

školy v Keni. Pomůcky budou zakoupeny prostřednictvím Centra Narovinu, které je také 

prostředníkem komunikace mezi oběma školami. Podařilo se nám vybrat 1020,- Kč a sbírka 

bude ještě dále pokračovat 

ve škole, aby se mohli 

zapojit všichni žáci. 

     Oslavy Dne Země 2014 

na naší škole se vydařily, 

účastníci se dobře bavili  

a k dobré náladě přispělo  

i pěkné počasí. 

   

 Ing. Andera Pušová 

  

 

 
O hodném drakovi 

 

     Žáci 2., 3.A a 3.B navštívili 5. 5. 2014 

Východočeské divadlo v Pardubicích. 

Hostující divadlo Polárka z Brna představilo 

pohádkovou inscenaci, která vychází z předloh 

autorů Františka Langera a Josefa Lady. Vypráví o 

drakovi, kterého se děti i přes jeho drsný zevnějšek 

opravdu nemusí bát, protože je laskavý a má dobré 

srdce. Není třeba mít strach ze všeho, co se na 

počátku jako zlé tváří nebo co je všeobecně za zlé 

považováno, za strašlivým zevnějškem se někde 

může skrývat dobré srdce a laskavá bytost. I drak 

byl hodný a chtěl konat dobré skutky. Nechyběla 

povedená královská rodinka, urození nápadníci, loupežníci a živá pohádková kapela. 
 

Mgr. Jana Vohralíková 

 
 
 



 

 

 

 

 

14 

 

Návštěva galerie 
 

     V pátek 29. 5. se prvňáci poprvé 

vydali vlakem do Pardubic. Cílem byla 

galerie U Jonáše a program s názvem  

O Jonášovi a velrybě. Lektorka 

programu nás očekávala před domem  

U Jonáše, abychom si mohli prohlédnout 

reliéf na domě, zobrazující biblický 

příběh O Jonášovi a velrybě. V galerii 

jsme si celý příběh společně zahráli, 

vytvořili jsme strašlivou bouři na moři  

a ocitli jsme se v břiše velryby. Svou 

zručnost každý předvedl při výrobě 

papírové velryby, podle vlastní fantazie. 

Program byl poučný a zároveň zábavný. 

     Ve zbytku času jsme navštívili 

výstavu Příroda východního Polabí na zámku. Velkou atrakcí byli pávi na nádvoří, se kterými 

jsme se podělili o svačinku. 

          Ing. Andrea Pušová 

Týden v Krkonoších 
 

     V letošním roce si 2. třída vyjela na školu v přírodě do Malé Úpy. Od 26. 5. do 30. 5. děti 

poznávaly  krásnou přírodu v okolí Úpy pomocí celotáborové hry Krakonošovo království.  

Do svých turistických deníčků sbíraly razítka za splněné úkoly pohádkových stezek dle knihy 

Krkonošské pohádky od Marie Kubátové. Celkem jsme zvládli projít sedm stanovišť, tj. 20 km. 

Díky pohádkám nás nohy tolik 

nebolely a stále jsme měli chuť najít 

další  např. Proč jsou chaloupky 

v horách malované, Jak se Krakonoš 

skamarádil s lidmi aj. Velkým 

zážitkem byl výlet na Pomezní 

boudy, kde jsme na hranicích stáli 

pravou nohou v Polsku a levou 

v ČR. Další zastávkou byl např. 

Čertův Mlýn nebo Kraví hora. 

Ačkoli jsme při vandrování rádi 

zpívali, měli jsme štěstí vidět  

v  Národním parku také spoustu 

zvířátek.  

     Během týdne nás přímo  

v pensionu U Kostela navštívil 

vládce hor Krakonoš. Dětem 

vyprávěl o přírodě, neplechách Trautenberka a každý den jim zanechával zprávy s úkoly. 

Častokrát Krakonoš vyzkoušel schopnosti a dovednosti dětí ve sportovních hrách, noční hře, 

vědomostních soutěží, při hledání pokladu i na závěrečné diskotéce. Na školu v přírodě máme 

krásné vzpomínky a těšíme se na další rok.  
 

   Mgr. Kateřina Vohralíková, Blanka Nadrchalová 

 

 



 

 

 

 

 

15 

 

Školav přírodě – penzion Čtyřlístek 
2. 6. – 6. 6. 2014 

 

     Škola v přírodě žáků třetích tříd se tentokrát uskutečnila v malebné krajině nedaleko sečské 

přehrady. Název penzionu, ve kterém jsme byli ubytováni, nás inspiroval k tomu, abychom celý 

pobyt zaměřili na známé komiksové postavičky. Děti byly rozděleny do čtyř týmů – Myšpulíni, 

Bobíci, Fifinky a Pinďové. Každý den sbíraly body do pobytové hry. Soutěžily v různých 

sportovních disciplinách, vědomostních kvízech, malovaly, vyráběly, prokazovaly vědomosti  

z dopravní výchovy, prvouky  i českého jazyka. 

     Také jsme se vydali na zříceninu hradu Oheb, podívali se na sečskou přehradu a došli  

do Bojanova. Ve volném čase děti sportovaly na hřišti u chaty. Nejraději hrály vybíjenou. 

Zpestřením celého pobytu byla noční hra a koupání ve vířivce. Počasí nám vyšlo na jedničku  

a ke spokojenosti všech přispěla  i výborná domácí kuchyně manželů Fořtových ze Řečan.  

     Celý pobyt jsme zakončili výletem do obory ve Žlebech. Prohlédli jsme si areál zámeckého 

parku, kde nás velice zaujala ukázka dravců a krmení bílých jelenů.  

     Uteklo to jako voda a někomu se domů ani nechtělo. Všichni si odvážíme spoustu zážitků   

i vzpomínek a kdo ví, třeba se sem zase vrátíme.  

Marcela Banková, Jana Vohralíková, Jiřina Andrlová 

 

  
        

Poznávací zájezd do Paříže 
 

     Na konci loňského školního roku vyjelo 

20 žáků a dva učitelé poznávat památky 

Paříže. Podobně jako v předešlém školním 

roce, kdy jsme absolvovali poznávací zájezd 

do Londýna, tak i tentokrát nám Cestovní 

kancelář CK2 připravila bohatý program, 

kde jsme mohli za pár dní zhlédnout 

maximum z památek Paříže a ještě jsme si 

užili zábavu v Disneylandu. 

     Do Paříže jsme přijeli ráno a naši 

prohlídku jsme hned zahájili výstupem na 

Eiffelovu věž. Potom co jsme sešli z věže, 

nás čekala projížďka lodí po Seině, kde jsme si prohlédli Paříž z vody. Dále jsme navštívili 

Invalidovnu, kde je pohřben Napoleon Bonaparte v 6 rakvích. Další naše kroky směřovaly i do 

známého Louvru. Druhý den ráno jsme vyrazili na známý Montmartre (Horu 

mučedníků)náměstíčko známých umělců (např. Jeana Maraise, Vincenta van Gogha nebo Pabla 



 

 

 

 

 

16 

 

Picassa), vyšli jsme také na úpatí tohoto kopce, na Baziliku Sacré-Cœur, ze které byl nádherný 

výhled na Paříž a sešli jsme ke kabaretu Moulin Rouge. Navštívili jsme známou katedrálu Notre 

Dome. 

     Na poslední den našeho poznávacího zájezdu jsme se všichni těšili, protože jsme navštívili 

zábavný park Disneyland. Hned při vstupu na nás dýchlo kouzlo pohádek. Hlavní ulicí Main 

Street, která obsahuje převážně restaurace a obchody a vede k zámku Šípkové Růženky, jsme se 

dostali do jednotlivých částí parku. Jako první jsme zavítali ke stanici parní železnice, která vede 

okolo parku. Prošli jsme dobrodružnou cestu ve stylu pirátské lodi a projeli jsme se na lodičče  

a podívali se na ostrovy, které situovaly plavbu, podle které byl natočen film Piráti z Karibiku, 

navštívili jsme stromový dům Robinsona Crusoe, projeli jsme se na horské dráze Big Tunder 

dům Phantom Manor. Potkali jsme pohádkové postavy např. Mickey Mouse, postavy z příběhu 

Toy Story a spousty jiných postaviček v pohádkovém průvodu. V Zemi objevů jsme navštívili 

Space Mountain Mission 2, to je horská dráha, která nás vystřelila kanónem do vesmíru.  

V 3D Star Tour – jsme se účastnili letu do vesmíru z hvězdných válek. Malý svět", jsme projeli 

lodičkou, kde byl k vidění svět plný mechanotronických figurek panenek z celého světa (podle 

této atrakce byl natočen seriál It'ssmallworld). Protože je park velký, není možné ho za den 

pořádně projít, proto se sem určitě někteří rádi vrátí. 

     Smutní, ale plní zážitků a v pořádku jsme všichni odjížděli domů. 

Mgr. Naďa Doubravová 

 
 

Plavba lodí Arnošt z Pardubic 
 
     Ve středu 18. června se žáci celého 

druhého stupně vydali na výlet. Ráno 

jsme odjeli vlakem do Pardubic. Pěšky 

došli na břeh Labe, za ČEZ arénu, do 

přístaviště výletní lodi Arnošt 

z Pardubic. Tady jsme se nalodili  

a všichni obsadili místa na horní 

palubě. Po krátkém, vtipném přivítání 

se loď vydala na cestu. Velkým 

zážitkem byl pobyt v plavební komoře. 

Po uzavření vrat jsme vystoupali o čtyři 

metry a mohli pokračovat v další 

plavbě. Viděli jsme soutok Labe 

s Chrudimkou, minuli jsme dvě 

loděnice (dračích lodí a závodních 

veslic), rybáře, chaty a u Brozan se loď otočila a vydala na zpáteční cestu. Tady se nám otevřel  

i velice hezký pohled na Kunětickou horu. Cestou mohl každý využít možnosti občerstvení. 

Největší úspěch měla zmrzlina. 

        Po vylodění jsme si dali okruh Pardubicemi – od přístaviště k zámku, na Perštýnské náměstí 

a potom pomalu zpátky na vlak a domů. 

Mgr. Hana Čeřovská 

 

 
 



 

 

 

 

 

17 

 

 

Výlet za sběrové akce školního roku 
2013/2014 

 

     20. června jsme pro žáky, kteří byli v tomto školním 

roce nejúspěšnější ve sběru starého papíru, uspořádali 

za odměnu výlet. Tentokrát jsme zavítali na nedaleký 

zámek Kačina, kde nás přivítala tajemná postava -  

duch majitele zámku - hrabě Rudolf Chotek, místními 

zvaný Rudla. Sice jsme ho probudili ze zimního 

spánku, ale i přesto nás velice rád provedl svým 

milovaným zámkem a povyprávěl nám svůj životní 

příběh. Z tajenky, kterou děti v průběhu prohlídky 

doplňovaly, jsme odhalili Rudlovu 13. komnatu – důvod, proč dodnes nemá pokoje a potácí se po 

nocích, ale někdy i ve dne, zámeckými komnatami. Ale to nikomu neprozradíme. Vše se dozvíte, 

pokud tento krásný zámek navštívíte. A opravdu to stojí za to. Nám se tu moc líbilo. 

     Z Kačiny jsme pokračovali dále. Vydali jsme se směrem na Kutnou Horu. V blízkosti tohoto 

pěkného historického města je rozhledna  Kaňk. Když jsme vystoupali až nahoru, otevřel se nám 

úžasný výhled do okolí.  

     Výlet se vydařil. Vrátili jsme se se spoustou hezkých zážitků.                                    Jiřina Andrlová 

 

Rozloučení s  5. třídou 
 

     

V pátek 20. června šly děti z 5. třídy do školy dvakrát. Ráno s aktovkou a odpoledne se spacákem  

a karimatkou. Bylo pro ně totiž přichystáno spaní ve škole, na které se už všichni velice těšili. Sešli 

jsme se v 17 hodin před školou, uložili věci do vyklizené třídy a odešli do tělocvičny, kde jsme si 

nejprve zahráli přehazovanou, vybíjenou, turnaj v badmintonu a také jsme si zaběhali překážkovou 

dráhu. Po fyzické námaze jsme už spěchali do kuchyňky, abychom si udělali řeřichovou pomazánku  

a s chutí se najedli. Po večeři následovala velká soutěž skupinek v netradiční módní přehlídce. Děti 

měly k dispozici pouze toaletní a krepový papír, jednotlivé modely vytvářely bez pomocí lepidla nebo 

izolepy. Konečné výtvory i choreografie nás velice pobavily. Večer ale ještě neskončil. Společně jsme 

si zatančili, pustili film na dobrou noc a vydali se také na stezku odvahy, kterou všichni zvládli. Pak 

už jsme zalezli do spacích pytlů a popřáli si dobrou noc. 

     Ráno nás čekal velký úklid a výborná snídaně, se kterou nám pomohly maminky, protože pro děti 

upekly voňavé bábovky i buchty. Od každého jsme ochutnali kousek a jeden byl lepší než druhý. 

Za těch pět let, co jsme byli spolu, jsme toho mnoho prožili a já věřím, že i na toto společné 

rozloučení budou děti vzpomínat. 

                         Mgr. Veronika Danielová 



 

 

 

 

 

18 

 

Letní jazykový tábor Hohenbergan der Eger 
             10. 8. - 23. 8. 2014 
 

     Již podruhé se žáci ZŠ 

Řečany nad Labem vydali na 

letní tábor do Německa na 

hrad Hohenberg. Akce je 

dotována EU a vzdělávacím centrem Heiligenhof 

v BadKissingen. V hradním areálu bylo v letošním roce 

ubytováno celkem 72 dětí (z ČR a Německa), 5 českých a 5 

německých vedoucích.  

     Každý den byl pro děti připraven takový program, aby se 

při činnostech setkávaly namíchané skupiny českých  

a německých dětí a měly tak 

možnost celý den 

komunikovat nenásilnou formou her v cizím jazyce. První dny byly 

náročnější, ale ve druhém týdnu na sobě každý pocítil pokrok.  

     Cílem tohoto tábora nebylo jen zdokonalit své jazykové znalosti. 

Program byl velmi bohatý. Děti měly možnost poznat dokonale život 

na hradě Hohenberg (zdejší mučírnu, hradní věže, rytířské sály, 

expozici na hradě a noční pozorování netopýrů) či okolní přírodu  

a města (Markredwitz, Schirnding- zdejší ovčín s besedou  

a filcováním, Felsenlabyrinth – skalní přírodní městečko 

a vystoupení dravců, beseda místních hasičů a prohlídka veškeré techniky, přírodní prameny i jiné 

přírodní rezervace v okolí). 

     Velkou výzvou byl pro mnohé den strávený na kánoích na vodní přehradě Skalka v Pomezí n. Ohří 

či zážitkový den na hradě 

(slaňování z hradeb, stavění  

a plavba na voru, lukostřelba, 

kooperativní hry). Několik dní bylo 

věnováno středověku. Navštívili 

jsme středověkou vesnici Bärnau  

u Tachova a na hradě jsme  

si vyzkoušeli přímo středověký 

život s kostýmy, zvyky, hrami, 

jídlem, s rozdělením společnosti  

a na závěr koncertem kapely Grex 

Confusus. Na táboře nechyběly ani 

tradiční táborové sportovní hry, 

výtvarné  

a dramatické tvoření, diskotéky, večery u táboráku, tematické dny, černé divadlo a jiné. 

     Všechny činnosti však byly o to zajímavější, že probíhaly ve dvou jazycích. Děti navázaly nová 

přátelství v sousedním Německu i v ČR a těší se na další setkání.  

Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

19 

 

Logopedická náprava na naší škole 
 

     Ve školním roce 2013 - 2014 na naší škole probíhal již třetím rokem kroužek s názvem 

Logopedické chvilky. Zaměřuje se především na práci s dětmi mladšího školního věku, které mají 

problémy s komunikací nebo výslovností některých hlásek. Individuální logopedická péče probíhala 

jednou týdně v malých pracovních skupinách. Zaměřili jsme se na zdokonalení vyjadřovacích 

obratností, rozvoj slovní zásoby, sluchového a zrakového vnímání. Procvičujeme dechové a fonační 

cvičení, rozvíjíme fonematický sluch a gymnastiku mluvidel. Při hrách rozvíjíme také sluchové 

vnímání, zrakovou orientaci, sluchovou a zrakovou paměť. Vybarvováním obrázků se zlepšovala 

motorika rukou. Děti se naučí básničky na problémové hlásky a společně vytváříme různé 

komunikační situace. Mají zavedené logopedické sešity pro jednotlivou logopedickou nápravu. 

     Přirozenou prevenci v oblasti vývoje jazyka a řeči tedy představuje především zajištění dobrého 

vzoru řeči, kladné citové vazby a přirozená výchova, především vlastní výchova řeči. Důležitá je proto 

spolupráce s rodiči žáků.  

     Žáci s poruchou řeči, kteří chodí do kroužku Logopedické chvilky, mají možnost využívat služeb 

klinické logopedky přímo ve škole. Mgr. Bažantová jezdí do naší školy pravidelně každý měsíc. 

Z časového hlediska to je velice výhodné zvlášť pro pracující rodiče. Vyšetřuje děti, konzultuje 

nápravu s  logopedickými asistentkami Mgr. Veronikou Danielovou a Mgr. Janou Vohralíkovou  

a ukazuje směr další logopedické práce.   

    Potěšující je, že většina dětí se naučí správně mluvit. 

 Mgr. Jana Vohralíková 
 

Normální je nekouřit   
       

     Ve školním roce 2013 – 2014 se naše ZŠ Řečany nad Labem 

opět zapojila do projektu Normální je nekouřit. Tento program byl 

realizován v 1., 2., 3., 4. a 5. ročníku (120 žáků).  

    Děti z 1. stupně ZŠ se během školního roku zábavnou formou 

seznamují s následky kouření a povídají si o účinné prevenci tak, 

aby byly schopny uchovat si své zdraví i v dospělém věku. 

Průvodcem celého programu je veverka VĚRKA jako symbol 

životního stylu a jejím opakem je cigaretka RETKA, symbolizující 

nezdravý způsob života. 

     Program je zaměřený na komplexní podporu zdravého životního 

stylu a prevenci kouření u dětí mladšího školního věku. S dětmi si 

hravou formou povídáme o zdraví,  

o nemoci, o aktivním pohybu ve volném čase, o zdravé výživě, 

lesních zvířátkách. Seznamují se s tím, že kouření není normální součástí našeho životního stylu. 

Dovídají se o tom, co je zdravé, o orientaci v rizicích, se kterými se mohou setkat, aby byly 

připraveny uchovat si své zdraví i v dospělosti. Hlavním cílem projektu je snaha o to, aby děti kouřit 

vůbec nezačaly. Projekt dává možnost systematicky začlenit tuto problematiku do výuky na základní 

škole, nabízí ověřené efektivní metodické postupy.  

     Během celého roku si žáci povídali o škodlivosti kouření, které ohrožuje náš organismus. Děti 

vyplňovaly dotazníky, vyprávěly o tom, jak jim vadí zakouřené prostředí. Doma s rodiči společně 

řešili to, jak je nikotin nebezpečný nejen pro kuřáky, ale i pro ty, kteří se v zakouřeném prostředí 

nacházejí. Probírali jsme otázky ohleduplnosti, vytrvalosti, model rozhodování, informovali jsme žáky 

o potravinové pyramidě. Starší žáci se seznámili  

i s nebezpečím alkoholu a drog, s nebezpečím závislosti na hracích automatech, internetu. Ukázali 

jsme si, jak je skvělé společně si připravit jednoduché svačinky z ovoce i zeleniny nebo si společně 

zasportovat.                 

                                                                              Mgr. Jana Vohralíková 

 



 

 

 

 

 

20 

 

   

 
 

Školní rok 2013 – 2014  
  

První školní den 
 

     V pondělí 1. 9. začal opět nový školní rok. 

Pro většinu dětí to znamenalo definitivní konec prázdnin, 

návrat do školních lavic a shledání se se spolužáky. 

Něco nového ale tímto dnem začalo pro našich 30 prvňáčků. 

Ti se rozloučili se školkou a na kočáře, který táhli koně 

z Kladrub, dojeli až do školy. 

     Zde si je rozdělily paní učitelky podle tříd – do 1. A  

a 1. B. Prvňáčkové s aktovkou na zádech pozorně 

poslouchali, co vše se bude dít. Jakmile se ozvalo jejich 

jméno, vyšli ze dveří a představili se svým spolužákům. 

V tom jim pomohli i žáci 9. třídy, kteří jim předali drobný 

dárek a dovedli je na místo. 

     Po slavnostním přivítání pak vedly další krůčky našich nejmladších žáčků do pěkně vyzdobených 

tříd, kde se seznámili s paní učitelkou, naučili se první básničku a společně si popovídali.  

Prvňáčci svůj velký den ve škole zvládli na jedničku a my jim přejeme, aby se všem u nás ve škole 

líbilo a našli zde mnoho kamarádů. 

Mgr. Veronika Danielová 

         Dopravní výchova ve 4. třídách 
 

     Cílem dopravní výchovy ve 4. ročníku je bezpečné chování dětí v  silničním 

provozu, předvídání rizik, správné vyhodnocení situace, získávání a utváření návyků do 

budoucna.  

     Počátkem září proběhly ve škole dvě besedy s policií. Obě se týkaly dopravní výchovy.  Povídali 

jsme si o chování v silničním provozu, o povinnostech chodců a cyklistů, o správném vybavení 

jízdního kola, o dopravních značkách a dopravních situacích. Součástí bylo i zhlédnutí videa  

o dětských úrazech a jejich prevenci. 

     Po čtyřech teoretických hodinách ve škole, navštívili žáci 4. A a 4. B dopravní hřiště v Přelouči, 

kde své teoretické znalosti předvedli v praxi. Vyzkoušeli si jízdu zručnosti a jízdu podle dopravních 

značek v různých dopravních situacích. Cílem je získat průkaz cyklisty. Praktickou část mají úspěšně 

všichni za sebou. Teď už je čeká na jaře jen napsat testy. 

Mgr. Jana Vohralíková 

 

  



 

 

 

 

 

21 

 

Na skok v 1. B 
 

    Naši prvňáčci mají za sebou již půlku 

září, tak se jen krátce podívejme, co se za 

tu dobu stačili naučit. 

    Od básniček a pohádek jsme se dostali 

až k  písmenu M, učili jsme se jej 

rozeznávat od jiných písmenek, 

vytleskávali jsme slabiky, trénovali jsme 

prostorovou orientaci, procvičovali ruce  

a prstíky, aby nás poslouchaly při psaní, 

zvládli jsme číslo 1, seznámili jsme se 

s celou školou a také navštívili spolužáky 

v ostatních třídách. 

    Společně jsme zpívali, tancovali, cvičili, 

malovali, vytvářeli z podzimních plodů  

a také hráli spoustu her. 

     Děti se ve třídě vzájemně skamarádily a do školy chodí rády. Ať se jim tedy i nadále v naší škole 

líbí. 
 

Mgr. Veronika Danielová 

 

Projekt Zelenina 
 

     Zelenina patří neodmyslitelně do zdravé výživy. Přesto mnohými lidmi 

příliš oblíbená není.  

     V úterý 23. 9. 2014 si žáci 4. B udělali „zeleninový den.“ Každý přinesl 

nějakou zeleninu. Ve třídě jsme si udělali výstavku. Na téma ZELENINA 

jsme hráli hry, hádanky, vymýšleli jsme slovní úlohy a skládali básničky.  

O hodinách výtvarné výchovy jsme kreslili plody a ochutnávali tuto 

zdravou stravu.               

Mgr. Jana Vohralíková 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

22 

 

 

Projekt Podzim v 1. A 
     V týdnu od 29. 9 do 3. 10. jsme si do 1. A přičarovali podzim. O podzimu jsme si již vyprávěli  

v hodinách prvouky, ale tento týden se nám téma podzim prolínal ve všech předmětech. Děti  

o víkendu nasbíraly co nejvíce přírodnin, listů a plodů... V  pondělí vše přinesly do školy a naše třída 

se ze dne na den proměnila v botanickou zahradu. Utvořili jsme výstavku a nechali vše pěkně 

uschnout, abychom si mohli na konci týdne podzim „zavařit“ do sklenic. Při hodinách českého jazyka 

jsme pracovali s přírodninami pouze 

na pracovních listech, určovali jsme 

počet slabik, hledali jsme známá 

písmenka v daných slovech  

a doplňovali hlásky do vynechaných 

okének. V matematice jsme využili 

k počítání kaštany, které nám 

pomohly při porovnávání, při sčítání  

a odčítání. S přírodninami jsme 

počítali také na pracovním listu, kde 

jsme určovali počet a daný počet 

vyznačovali. V prvouce pro nás pak 

byla hračka najít listy, plody  

a přírodniny, které patří k daným 

obrázkům. Také jsme naplnili traktor 

plodinami, které se na podzim na poli 

sklízí. Při hodinách čtení jsme četli 

pohádku o skřítkovi Dubáčkovi, o Veverce a datlovi a pohádky Z lesa. V písance jsme se naučili 

kreslit horní zátrh, který je podobný vlaštovičce a list, který zase využijeme při psaní písmenka s. 

Rovné čáry jsme natrénovali při kreslení elektrických drátů pro vlaštovky. V hudební výchově jsme se 

naučili dvě nové podzimní písničky – Měla babka čtyři jabka a V zahradě na hrušce. Hned jsme si 

písničky i zdramatizovali a zatancovali si. V hodinách tělesné výchovy jsme zdolávali žebřiny, kde 

jsme si vyzkoušeli, jak je náročné česat ze stromů jablka. Všichni však žebřiny zdolali a dokonce na 

nich zvládli i náročné cviky. Na závěr nás čekalo tvoření. Každý si namaloval podzimní paletu, 

pomocí vlny jsme si natáhli elektrické dráty a přimalovali vlaštovky, rychle než nám odlétnou do 

teplých krajin. V pracovních činnostech jsme vyrobili z kukuřičných klasů panáčky a panenky. 

Konečným výrobkem byl náš společný třídní strom, který žáci zasypali otisky jejich rukou. Všem se 

nám náš první projekt líbil a těšíme se na další. 

Mgr. Lenka Bechynská 

Druhý stupeň v divadle 
 

    Ve čtvrtek 2. října se vydali žáci druhého stupně do Pardubic do divadla. Celou akci zkomplikovala 

výluka na železniční trati. Zjistili jsme, že bychom se nevešli do autobusu, který zajišťoval dopravu 

místo vlaku. Díky vstřícnosti zaměstnanců ČD se ale podařilo zajistit, že v Řečanech v ten den kvůli 

žákům naší školy dvakrát zastavil rychlík. 

Anglická komedie A je to v pytli! vyprávěla příběh mladých manželů, kteří chtěli adoptovat dítě  

a čekali návštěvu sociální pracovnice. Vše bylo na nejlepší cestě, ale komplikace způsobili snaživí 

bratři hlavního hrdiny. Jejich „geniální nápady“ připravily mnohonásobné komplikace a nečekané 

množství prekérních situací. Roztočily velmi napínavý kolotoč skrývání, nedorozumění a dokonce 

i akcí za hranicí zákona. 

     Představení se všem líbilo. To bylo slyšet i ze salv smíchu, které se nesly z prvního balkónu, který 

naši žáci obsadili. Pro mnohé žáky šesté třídy to bylo první „opravdové“ divadelní představení. 
 



 

 

 

 

 

23 

 

                                                                                       Mgr. Hana Čeřovská 

                 Čtvrťáci v knihovně 
 

     Také v letošním školním roce pokračujeme 

v úspěšné spolupráci s místní knihovnou v Řečanech 

nad Labem. Tentokrát nás paní knihovnice přivítala 

přímo pohádkově. S dětmi si pak povídala  

o pohádkách, hlavních postavách, nadpřirozených 

bytostech, ale i dobru a zlu. Bylo vidět, že děti mají 

pohádky rády, ale více než z knih, je znají z filmů, 

televize a DVD. Líbí se jim i tzv. moderní pohádky  

s technickými prvky a vymoženostmi 21. století.   

     Že není úplně snadné vymyslet pohádku,  

se přesvědčily samy na vlastní kůži, když z náhodně 

vybraných slov měly vytvořit pohádkový příběh.  

Po této kolektivní činnosti následovala činnost oddychová. Z vlastního napsaného jména dokreslovaly 

příšerku. Nakonec se dětem z pohádkové dílny ani nechtělo. Slíbily, že knihovnu určitě zase brzy 

navštíví. 

      Mgr. Marcela Banková, Mgr. Jana Vohralíková 
 

Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
 

     Dne 8. 10. 2014 se vydali žáci 4. A a 4. B do hvězdárny   

a planetária v Hradci Králové. Už ve vstupní hale byla   

k dispozici stálá expozice s obrazovými 

informacemi z astronomie a kosmonautiky       

a žáci se tu mohli zvážit na kosmické váze. 

Ta jim ukázala, jakou hmotnost by měli na Zemi, na Měsíci, na Jupiteru, na 

Slunci a ve stavu beztíže.  

     Pro žáky jsme vybrali program „Sluneční soustava“. Nejdříve jsme 

navštívili kopuli s dalekohledem a podívali jsme se na Slunce a sluneční 

skvrny. Cestou k dalekohledu jsme provedli pokus s  Foucaultovým 

kyvadlem a přesvědčili se o otáčení Země. V planetáriu jsme si ukázali 

hvězdy a souhvězdí viditelná v danou roční dobu na noční obloze, naučili 

jsme se najít sever pomocí Severky. Důležitou součástí tohoto pořadu bylo podrobné rozebrání 

příčin střídání dne a noci, ročních období a fází Měsíce s využitím teluria.  

Na teluriu lze pro doplnění ukázat vznik zatmění Slunce a Měsíce. 

     Celou exkurzi jsme zakončili v kinosále projekcí filmu "Sluneční soustava". Film byl doplněn  

o nové poznatky a snímky pořízené kosmickými sondami a Hubblovým teleskopem. Na některou  

z planet jsme se mohli podrobněji podívat (Merkur, Venuše, Mars, Jupiter a jeho měsíce).  

Na názorných modelech jednotlivých planet jsme si mohli udělat představu o jejich velikosti. 

     Před odchodem si děti nakoupily upomínkové předměty, pohlednice a turistické známky, které jim 

budou připomínat tuto pěknou akci. 

Mgr. Jana Vohralíková, Mgr. Marcela Banková 

 



 

 

 

 

 

24 

 

  

Dračí den v  1. B 
 

    V pátek, desátý říjnový den, byl 

pro třídu 1. B připraven projekt 

s názvem Dračí den. 

     Děti přišly do školy s lehkou 

aktovkou, protože nepotřebovaly 

klasické učebnice a na sebe si oblékly 

dračí barvy (zelenou, červenou, popř. 

oranžovou). 

     Dopoledne začalo s dráčkem 

Mráčkem, který pro děti přichystal 

hodinu povídání a soutěží. Prvňáčci  

si nejprve ve třídě našli svého draka, 

vymýšleli mu jméno, vyprávěli  

o tom, jaký je, kde má obydlí a co má 

nejraději k jídlu. Tak jsme se 

seznámili s dvanácti novými draky, 

kteří bydleli např. v jeskyni, v hlubokém jezeře, v sopce; živili se masem, malinami i jablky a měli ta 

nejpodivnější jména. 

     Poté už následovala soutěž družstev. Děti měly za úkoly 

v časovém limitu vytvořit co nejdelší dračí ocas. Po vyhlášení 

vítězů se pořádal turnaj ve dvojicích. Soupeřilo se v dračím 

„Člověče, nezlob se“.  Děti získávaly sladké odměny i body do 

třídní soutěže Cesta za pokladem. 

V následujících hodinách jsme se věnovali čtení s dráčkem 

Mráčkem, počítání s drakem Mrakem, nechyběla ani dračí 

bludiště a básničky. Také jsme vyšli před školu a sbírali 

barevné javorové listy, které jsme navlékali na drátky  

a vytvářeli dračí ocasy. K těm pak děti ve třídě domalovaly 

veselé dračí hlavy a hotovými draky si ozdobily třídu. 

     Celým dnem nás doprovázela písnička „Draka bolí zub“, kterou jsme na závěr našeho dne 

zdramatizovali. 

     Prvňáčci si tento den opravdu užili.                                                            Mgr. Veronika Danielová 

 



 

 

 

 

 

25 

 

Druháci v knihovně 
 

     V pondělí 13. 10. druháci navštívili knihovnu v Řečanech. Knihovnice Káťa 

si pro ně připravila program o Václavu Čtvrtkovi. Hned na přivítanou dostali 

všichni malý dárek v podobě papírové čepice. Čepice proto, že spousta knih 

Václava Čtvrtka, se stala námětem pro televizní pořad Večerníček.  

     Děti se během programu seznámily se životem spisovatele a hlavně s jeho 

knihami. Mnohé z nich mají ve svých knihovničkách, ale našla se i spousta neznámých. Z některých 

přečetla Káťa úryvky a dva příběhy si děti také zahrály. 

     Ve škole děti vyplnily pracovní list, ve kterém ukázaly, že se jim beseda líbila a zapamatovaly si 

mnoho informací o životě i tvorbě Václava Čtvrtka.  

           Ing. Andrea Pušová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vítání občánků 
 

     Již tradičně se školní pěvecký sbor Myšáci zúčastnil slavnostního 

přivítání malých občánků. V sobotu 11. 10. se na Obecním úřadě 

v Řečanech sešlo celkem patnáct rodin, které Myšáci po úvodních slovech 

paní starostky uvítali podzimními písněmi a ukolébavkami. Pro mnohé 

zpěváčky to bylo v letošním roce první vystoupení. Těšíme na další!  

   

Mgr. Kateřina Vohralíková, Mgr. Michaela Nováková 

 

Přírodovědný klokan – Kadet 
 

     Ve středu 15. 10. 20014 proběhlo  školní kolo soutěže " Přírodovědný klokan -Kadet". Celkem 

soutěžilo 36 žáků - 19 z 9. tř. a 17 z 8. tř. odpovídali na 24 otázek různé obtížnosti z fyziky, chemie, 

přírodopisu, zeměpisu i matematiky po dobu jedné vyučovací hodiny. V 8. tř. byli tito nejlepší: Radil, 

Vosáhlová, Veselá a z 9. tř.: Palmieri, Knížková a Záleský, v celoškolním kole byli nejúspěšnější:  

1. Martin Palmieri se 74 body (9. tř.), 2. Miroslav Radil se 72 body (8. tř.),  

3. Zuzana Knížková se 65 body (9. tř.), 4. Jan Záleský  se 64 body (9. tř.) a 5. Eliška Majerčinová se 

62 body (9. tř.). Na úspěšné řešitele čeká odměna do žákovské knížky. Dosažený počet bodů těch 

nejlepších ale asi pro postup do okresního kola nebude stačit, protože mohli dosáhnout až 120 bodů. 

Šanci budou mít v příštím školním roce znovu letošní osmáci. 

                                             Mgr. Jana Záleská 

 

 



 

 

 

 

 

26 

 

Zdravá svačinka 
 

    V rámci předmětu pracovní činnosti si ve čtvrtek 16. 10. připravila třetí třída 

svou vlastní svačinku. Děti si přinesly do cvičné kuchyňky různé druhy zeleniny, 

na kterých si připomněly své znalosti z prvouky. Během chystání svačiny jsme 

probrali také téma šetření potravin v domácnosti i ve světě, důležitost pestré  

a vyvážené stravy pro naše zdraví a na závěr pravidla slušného stolování.  

Ozdobené zeleninové talířky a chléb s pomazánkou jsme si vzájemně zhodnotili 

a na zdravé svačině si děti pochutnaly.       

Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

                                   Technohrátky 
 

     Naše škola se už loni přihlásila do projektu Pardubického kraje 

s názvem Technohrátky. Cílem celého projektu je ukázat žákům 

základních škol škálu technických oborů na středních školách  

a odborných učilištích. Žáci si mohou v rámci akce vyzkoušet své 

manuální schopnosti na půdě středních škol. Nám se až letos v září 

podařilo jedné akce zúčastnit. 

     Ráno odvezl autobus 15 zájemců z 9. a 8. třídy do Pardubic- 

Rybitví. Zástupci pěti různých základních škol Pardubického kraje 

si mohli poměřit svoje znalosti a hlavně dovednosti z oborů, které 

se studují na střední průmyslové škole stavební. Na šesti 

stanovištích vyslechli zajímavé informace a plnili soutěžní 

manuální úkoly. Ozdobili část stěny jako malíři, stavěli komín tzv. 

suchým zděním, kovali hrot v kovářské výhni, řezali pilkou jako 

truhláři, vytvářeli architektonický prvek z kostek stavebnice. 

    Naši žáci se vůbec neztratili, obstáli hlavně ve vědomostní 

soutěži, kde zodpověděli s přehledem všechny otázky.  

     Celá akce probíhala za podpory zástupců kraje, hospodářské 

komory a médií. Proto jsme si mohli v denním tisku přečíst 

rozhovor s Radimem Kostečkou, žákem naší 8. třídy, vidět hlavně dívčí část zástupců školy na 

fotografii v novinách. 

Mgr. Hana Čeřovská 

 

 

 



 

 

 

 

 

27 

 

Výlet do ZOO 
 

     Školní parlament začal v tomto školním roce svoji činnost výletem do ZOO v Praze. Využili jsme 

nabídky ZOO, ta nás 16. října pozvala všechny sponzory, kteří si adoptovali zvířátko. Vstup jsme měli 

za pouhou 1 Kč. Naše první cesta vedla k našemu zvířátku – klokanu Benettovu.  Dále prohlídka 

pokračovala podle přání dětí. V průběhu návštěvy jsme se také zúčastnili připraveného programu  

o výcviku zvířat. Děti se dozvěděly, jak postupovat při výchově zvířátek a mohly si samy vyzkoušet 

drezuru lamy. Výlet se vydařil. Těšilo nás, že od naší poslední návštěvy v červnu, se zde hodně 

změnilo k lepšímu – přibyly nové stavby, příbytky pro zvířátka, informační i naučné tabule a dětská 

odpočívadla.                                                                          

Mgr. Eva Husáková, Mgr. Hana Valentová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Záložka spojuje školy – moje oblíbená knížka 
  

     Naše škola se v letošním roce přihlásila do projektu Záložka spojuje školy, který vyhlásila 

Pedagogická knihovna J. A. Komenského 

v Praze a Slovenská pedagogická knižnice 

v Bratislavě. Jedná se o navázání 

spolupráce s dětmi ze slovenské školy.  

Do letošního 5. ročníku se přihlásilo 223 

českých a 541 slovenských škol. Jako 

partnerská škola nám byla přidělena ZŠ  

a MŠ LIKAVKA. Celé září děti malovaly 

a vyráběly záložky, které odešleme  

na partnerskou školu. Obratem dostaneme 

záložky zase od dětí ze Slovenska. Další 

spolupráci pak děti mohou navázat 

prostřednictvím elektronické pošty.  

                               Mgr. Marcela Banková 



 

 

 

 

 

28 

 

  

Dobrodružství v knihovně 
 

     Ve čtvrtek 23. 10. se 3. třída vydala do přeloučské knihovny. Tentokrát byla 

naším tématem dobrodružná literatura. Naše dobrodružství začalo hned po příchodu  

do knihovny, kdy děti objevovaly tajemnou knihu O Vendulce a drakovi od autora 

pod pseudonymem VHRSTI. Celé dopoledne jsme plnili nejrůznější úkoly plné 

napětí, fantazie a tajemného příběhu o drakovi. Procvičili jsme si svou paměť, postřeh a tvořivé 

schopnosti. Na závěr došlo i na prohlížení naučných knih. Děti se přesvědčily, že četba knížek je 

zábavná, což nám potvrdil i zdlouhavý odchod z knihovny.  

       

   Mgr. Kateřina Vohralíková 

 

V 1. A v pátek před podzimními prázdninami strašilo 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     V pátek 24. 10. jsme se k příležitosti oslavy Halloweenu sešli ve třídě ve strašidelných kostýmech. 

Z naší třídy se stal strašidelný hrad, kde jsme kouzlili tajemná slova z písmenek, přičarovali jsme si 

nové číslo s velikým kloboukem, kulatým bříškem a kouzelnou hůlkou nebo jsme pomohli najít 

čarodějnici koště a cestu domů. Na písničku Strašidýlko Emílek jsme si zatancovali a po zahřátí 

následovala módní přehlídka a představení všech masek. Děti měly připravené krásné hrozivé obleky, 

které naháněly strach i ostatním spolužákům. Zkusili jsme práci ve dvojicích a ve větších skupinách, 

kdy děti skládaly velké dýňové puzzle. Všem se náročný úkol zdařil a první tři získaly medaile, na 

kterých si pochutnaly. O poslední hodině si děti vyrobily papírové duchy a v naší strašidelné třídě po 

chvilce poletovalo plno duchů. Za hrdinské zdolání náročného dne si zasloužili kostlivci, čarodějnice  

a čarodějové, duchové, strašidla i Saxany „pamětní list“.  

Mgr. Lenka Bechynská 



 

 

 

 

 

29 

 

      

 
 

 

 

 

 

 
 
   

     
 

 

        

 

 
 

 

Tělesná výchova a sport 
 

     V pátek 26. 9. 2014 – účast našich dětí na atletickém trojboji v  Týnci nad Labem. 

Startovali žáci pátých až sedmých tříd škol Týnec nad Labem, Řečany nad Labem, Starý 

Kolín, Velim v disciplínách 60 m, skok do dálky, 600 m dívky, 800 m chlapci. 

Z výpravy řečanských školáků se nejlépe umístili: 

60 m  6. Jakub Mazač (ve finále)  5. třída 

60 m 6. Daniel Roušar (ve finále)  7. třída 

60 m 6. Jessica Vaisová (ve finále)  5. třída 

60 m 7. Dominika Banková (ve finále) 6. třída 

600 m 4. Marek Hnilička, Pavel Pokorný, Václav Hamr   5. třída 

600 m 9. Dominika Banková   6. třída 

600 m 9. Kristýna Běhounková   7. třída 

800 m 5. David Bořánek   6. třída 

 8. Jakub Navrátil    6. třída 

 10. Daniel Roušar    7. třída  

Skok daleký: 1. Jakub Mazač 

  3. Daniel Roušar 

  3. Dominika Banková 

  3. Jessica Vaisová 

  5. Helena Erbanová 

Pochvala patří též dalším našim závodníkům za statečný boj v jednotlivých disciplínách: 

Daniel Ťopek, Pavel Pokorný, Jiří Hnidek, Eduard Kočí, Václav Hamr, Sandra Brandová, Aneta 

Matoušková, Kristýna Čermáková, Zuzana Lupínková, Andrea Beranová. 

21. 10. 2014 Polabská Výškařská Tour – soutěž ve skoku vysokém ve městech na řece Labi. 

Začínalo se v Přelouči, pokračuje se ve Chvaleticích, Kolíně, Nymburku v kategorii chlapci, dívky rok 

narození 1999 -2002. 

Z našich devíti účastníků byli tři atleti na bedně pro vítěze. 

Ve své kategorii zvítězil Jakub Šanc, třetí místo si zajistili Daniel Roušar a Zuzana Knížková. 
 

Mgr. Ivan Kalousek 



 

 

 

 

 

30 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vpředu sedí Jakub Šanc,  

přeborník středočeského kraje ve skoku vysokém‚ (168 cm), atletický vícebojař. 
 
 

               

 

 
SBĚR  STARÉHO PAPÍRU 

 

Dne 16. října 2014 proběhlo na naší škole 1. kolo sběru starého papíru ve školním 

roce 2014/2015. 

Celkem se nasbíralo 14 000 kg papíru.  

UMÍSTĚNÍ TŘÍD VE SBĚRU STARÉHO PAPÍRU 

 

POŘADÍ 

 

TŘÍDA 

 

POČET ŽÁKŮ 

VE TŘÍDĚ 

 

MNOŽSTVÍ 

NASBÍRANÉHO 

PAPÍRU V KG 

 

PRŮMĚR 

V KG NA 1 ŽÁKA 

 

1. 4. A 16 1869,- 116,8 

2. 3. 17 1795,5 105,6 

3. 5. 24 1822,- 75,9 

4. 4. B 15 1129,5 75,3 

5. 9. 21 1414,5 67,4 

6. 2. 23 1431,5 62,2 

7. 7. 20 1144,- 57,2 

8. 1. A 15 789,5 52,6 

9. 6. 22 1110,- 50,5 

10. 8.  17 803,5 47,3 

11. 1. B 15 628,5 41,9 



 

 

 

 

 

31 

 

                         REKORDMANI 
1. K. Janouchová 4. A  468,5kg 

2. E. Vančurová 6.tř. 426,5kg 

3. T. Venclová 3.tř. 372,5kg 

4. A. Liška 4. A 347,5kg 

5. T. Pazderka 5.tř. 345,-kg 

6. D. Hrobař 7.tř. 344,-kg 

7. T. Vápeník 4. B 327,-kg 

8. E. Kurková 3.tř. 325,-kg 

9. J. Pecka 3.tř. 324,-kg 

10. J. Horálek 3.tř. 275,-kg 

11. A. Matoušková 5.tř. 269,-kg 

12. M. Sobotková 2.tř. 265,-kg 

13. Z. Lupínková 7.tř. 237,-kg 

14. H. Erbanová 5.tř. 227,-kg 

15. J. Dlesk 2.tř. 226,5kg 

16. A. Musílek 4. A 225,-kg 

17. G. Jolinská 9.tř. 223,5kg 

18. K. Čejková 4. A 223,-kg 

19. T. Nedbalová 1. B 221,5kg 

20. L. Hniličková 1. A 212,5kg 

21. T. Velčovská 5.tř. 200,5kg 

22. Z. Bartáková 1. A 200,-kg 

 

Všem, kteří se do sběru zapojili, děkujeme. 
Pro nejpilnější žáky a žákyně sběrových akcí školního roku 2014/2015  

bude v červnu zorganizován jednodenní výlet.  
Jiřina Andrlová 

 

 
 

Z prací našich žáků                       
 

ŠKOLA V PŘÍRODĚ PRO 1. A 5. TŘÍDU 

DATUM:    4. – 8. 5. 2014 

MÍSTO: ZDERAZ, UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ RENOSPOND 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH DĚTÍ: 35 

PROGRAM:  

- VYCHÁZKY DO OKOLÍ 

- TOULOVCOVY MAŠTALE 

- ROZHLEDNA BORŮVKA 

- ZÁCHRANNÁ STANICE PASÍČKA 

- SKALNÍ OBYDLÍ 

- LOUPEŽNICKÁ OLYMPIÁDA 

- SPORTOVNÍ HRY 

- HRY V LESE 

- ORIENTAČNÍ ZÁVOD 



 

 

 

 

 

32 

 

- STAVBY LESNÍCH DOMEČKŮ 

- KARNEVAL 

- SOUTĚŽE SKUPINEK 

- BODOVÁNÍ POKOJÍČKŮ 

- SPOLEČNÉ ČTENÍ 

- VÝTVARNÉ ČINNOSTI 

 

Naše poslední škola v přírodě 

Kristýna Čermáková 
 

     Na školu v přírodě jsme odjeli 4. 5. a vrátili se 8. 5. Jeli jsme do hotelu Renospond, který se 

nacházel ve Zderazu. Tento rok jsme měli téma „Loupežníci“. 

     Podívali jsme se na rozhlednu Borůvka a také do záchranné stanice Pasíčka, a to rovnou dvakrát. 

V záchranné stanici jsme viděli malé a krásné liščátko a další pěkná zvířátka. Předposlední den jsme 

byli v nádherné, luxusní vířivce. 

    No a jak končí všechny školy v přírodě, skončila i tahle, která byla poslední pro nás, páťáky. 

Budu na ni vzpomínat v dobrém, moc jsem si to užila. 

  
 

 
 

                                                     Žáci 4. B: 

  C I B U L E                                                  CH I L L I    P A P R I Č K A  

(Anežka, Adélka, Kuba, Terka)                              ( Honzík, Páťa, Ela) 

Pálí, pálí cibulka,                                                                Chilli, chilli paprička, 

          slzí z toho Zuzanka.                                                             vyžene ti červíčka 

         Očička má zamlžená                                                            Vyžene ti klidně dva, 

          ústa celá otevřená.                                                              pálit bude do jara. 

                        

                                                                                             Paprika je červená, 

                                                                                             může být i zelená. 

                                                                                             Je to totiž zelenina, 

                                                                                             pálí jako čertovina.    


